
 

 

 
   

 
Henvendelse fra Østerbro Lokaludvalg vedrørende 
genopretning af Østerbrogade 

 

Østerbro Lokaludvalg har den 24. februar 2022 henvendt sig til teknik- 

og miljøborgmester Line Barfod om processen for genopretningen af 

Østerbrogade. Lokaludvalget anfører, at genopretningen har været til 

stor gene for mange østerbroere, blandt andet fordi projektet har varet 

næsten et år, og kommunikationen om projektet har været utilstrække-

lig. 

 

Baggrund 

Ved Budget 2019 (A, B, C, F, I, O og V) (BR 4. oktober 2018) blev der af-

sat 157 mio. kr. til genopretning af en række vejstrækninger i Køben-

havn, herunder Østerbrogade, hvor nedslidte vejstrækninger genopret-

tes 1:1 fra facade til facade.  

 

Anlægsarbejdet blev igangsat 1. marts 2021 og forventes afsluttet ul-

timo juni 2022, hvor anlægsprojektet afsluttes med nyt kørebaneslidlag.  

 

Proces på Østerbrogade 

Forvaltningen erkender, at projektet om genopretningen af Østerbro-

gade har været til gene for beboere og erhvervsdrivende, både hvad an-

går anlæg og kommunikation.  

 

Forvaltningen har erfaret, at afspærringen ikke har været optimal for 

østerbroerne. Afspærringen på fortovene var for omfattende, og den 

burde have været faseopdelt fra starten således, at tilgængeligheden 

langs butiksfacaderne blev tænkt ind fra starten. 

 

Hensigten med at ensrette og afspærre hele Østerbrogade har været at 

afgrænse generne ved anlægsarbejdet til primært Østerbrogade, hvor 

arbejdet foregår. Derved begrænses mængden af omkørsel og dermed 

øget trafik på de mindre sidegader, og anlægsperioden gøres så kort 

som muligt inden for rammerne af projektets gennemførelse. Fremover 

vil forvaltningen have øget fokus på i højere grad i fremtidige projekter 

af denne størrelse at overveje at faseopdele vejarbejdet, så gaden, 

hvorpå projektet gennemføres, generes mindre. 
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Tilgængelighed 

Forvaltningen erkender, at adgangsvejene til opgange og butikker i 

visse perioder har været for få og for dårlige for fodgængere og bevæ-

gelseshæmmede.  

 

Forvaltningen vil fortsat have fokus på tilgængeligheden under anlægs-

arbejder og være mere opmærksom på vigtigheden af at stille krav til 

entreprenøren inden igangsættelse. 

 

En faseopdeling af vejarbejdet vil også afhjælpe problemet med beho-

vet for at krydse et arbejdsområde, en fortsat brug af transparente hegn 

kan gøre butikker mere synlige, ligesom forvaltningen vil have fokus på 

bedre anvisningsskilte. 

 

Kommunikation 

Forvaltningen erkender, at kommunikationen om genopretningsarbej-

det på Østerbrogade til borgere og virksomheder har været utilstrække-

lig, ligesom Østerbro Lokaludvalg og Østerbro Handelsforening kunne 

have været inddraget tidligere i processen, og forvaltningen bør i højere 

grad gøre brug af pressen og herunder især lokalaviserne. Det er ligele-

des forvaltningens erfaring, at kommunikationen om projektet skulle 

have været sendt til en bredere kreds af borgere og andre interessenter.  

 

Forvaltningen er derfor opmærksom på, at der i fremtidige projekter 

sker en tidligere orientering af borgere, virksomheder og andre interes-

senter, og at kommunikationen sker til en større kreds. Ligesom pressen 

vil blive orienteret og herunder særligt lokalaviserne om årets store 

kommunale vejprojekter. 

  

Forvaltningen afholder i løbet af marts 2022 dialogmøder med alle lo-

kaludvalg for at fortælle om de kommende genopretningsprojekter og 

tidsplaner, der starter i deres lokalområde i 2022.    

 

Peter Højer 

Vicedirektør 


